
1 

 

 

U s n e s e n í 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Podluží 

konaného dne 23. 12. 2019 v obecním klubu v Horním Podluží od 14.00 hodin 

 

 

Usnesení č. 111 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo přebytkový rozpočet hospodaření obce Horní Podluží  

na rok 2020 s příjmy ve výši 18.751.000,- Kč, výdaji ve výši 18.535.000,- Kč a financováním  

ve výši -216.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Horní Podluží stanovilo závazné ukazatele rozpočtu 

hospodaření obce Horní Podluží na rok 2020. 

 

Usnesení č. 112 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti obce  

na rok 2020 s výnosy ve výši 3.902.000,- Kč a náklady ve výši 4.900.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 113 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo rozpočtové opatření č. 5/2019. 

 

Usnesení č. 114 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo předběžně rozpočtové opatření č. 6  k rozpočtu za rok 

2019  pro operace, které vzniknou za období od 23. 12. 2019 do 31. 12. 2019  bez určení konkrétní 

výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

• Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

• Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné 

opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo položky 

finančního vypořádání.  

• Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další 

výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení.  

• Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů.   

• Zvýšení příjmových položek proti položce 8115. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách 

k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2020. 

 

Usnesení č. 115 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním 

poplatku ze psů. 

 

Usnesení č. 116 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním 

poplatku z pobytu. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 117 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku část a o výměře 1085 m2, který vznikl 

oddělením od původního pozemku p.p.č. 756/8, trvalý travní porost o výměře 2464 m2 v k.ú. Horní 

Podluží geometrickým plánem č. 810-85/2019 xxx za kupní cenu 5.400,- Kč stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3229/127/2019. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.  

 

Usnesení č. 118 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku 756/8 o výměře 1379 m2, který vznikl 

oddělením od původního pozemku p.p.č. 756/8, trvalý travní porost o výměře 2464 m2 v k.ú. Horní 

Podluží geometrickým plánem č. 810-85/2019 xxx za kupní cenu 6.900,- Kč stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3230/128/2019. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.  

 

Usnesení č. 119 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 1735/24, trvalý travní porost 

o výměře 1193 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku p.p.č. 1735/2 v k.ú. Horní 

Podluží dle geometrického plánu č. 797-225/2018 na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení xxx 

za kupní cenu 70,- Kč/m2  a s podmínkami pro prodej pozemku na stavbu rodinného domu dle 

usnesení zastupitelstva obce č. 40 ze dne 11. 2. 2015 a usnesení č. 268 ze dne 28. 2. 2018. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku včetně DPH hradí kupující. Důvodem snížení kupní ceny je 

nestabilní půdní podloží, které znemožňuje stavbu na části prodávaného pozemku.   

 

Usnesení č. 120 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemků v k.ú. Horní Podluží : 

- p.p.č. 1372/28, trvalý travní porost o výměře 982 m2, který vznikl oddělením od původního 

pozemku p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 

- p.p.č. 1372/22, trvalý travní porost o výměře 1500 m2 

- p.p.č. 1430, vodní plocha o výměře 791 m2 

na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení xxx za kupní cenu 50,- Kč/m2  a s podmínkami pro 

prodej pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40 ze dne 11. 2. 2015 

a usnesení č. 268 ze dne 28. 2. 2018. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemků včetně DPH 

hradí kupující.  

 

Usnesení č. 121 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 2299/2, o výměře 72 m2, který 

vznikl oddělením od původního pozemku st.p.č. 174, zastavěná plocha, zbořeniště o výměře 703 m2 

v k.ú. Horní Podluží dle geometrického plánu č. 817-181/2019 xxx za kupní cenu 7.290,- Kč 

stanovenou znaleckým posudkem č. 3244/142/2019. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku 

hradí kupující.  

 

Usnesení č. 122 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 2122/2, ostatní plocha o výměře 

113 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku p.p.č. 2122, ostatní plocha o výměře 284 m2 

v k.ú. Horní Podluží dle geometrického plánu č. 830-299/2019 xxx za kupní cenu 10.000,- Kč 

stanovenou znaleckým posudkem č. 3243/141/2019. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku 

hradí kupující.  

 

Usnesení č. 123 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 1921/2, trvalý travní porost o 

výměře 397 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku p.p.č. 1921, trvalý travní porost  o 

výměře 918 m2 v k.ú. Horní Podluží dle geometrického plánu č. 813-180/2019 xxx za kupní cenu 

14.000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3247/145/2019. Veškeré náklady spojené s 

prodejem pozemku hradí kupující.  



3 

 

 

Usnesení č. 124 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 921/3, trvalý travní porost o 

výměře 977 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku p.p.č. 921/3, trvalý travní porost o 

výměře 1477 m2 v k.ú. Horní Podluží dle geometrického plánu č. 831-298/2019 xxx za kupní cenu 

77.000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3248/146/2019. Veškeré náklady spojené s 

prodejem pozemku hradí kupující.  

 

Usnesení č. 125 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodloužení termínu do 30. 6. 2020 pro poskytnutí slevy 

z kupní ceny při prodeji pozemku p.p.č. 435/14 v k.ú. Horní Podluží xxx. 

 

Usnesení č. 126 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo cenu stočného pro rok 2020 ve výši 40,31 Kč/m3 bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 127 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo dodatek č. 17 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu, 

využití a odstranění komunálního odpadu uzavřené mezi Obcí Horní Podluží a EKO servisem 

Varnsdorf a.s. 

 

Usnesení č. 128 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo přijetí daru – přenosné motorové stříkačky TOHATSU – 

VE1500 pro jednotku SDHO od Ústeckého kraje, IČO: 708 92 156, se sídlem Ústí nad Labem, 

Velká Hradební 3118/48. 

 

Usnesení č. 129 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč za účelem 

přispění do veřejné sbírky vyhlášené Karlovarským krajem na pomoc obci Bublava. 

 

Usnesení č. 130 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží neschválilo žádosti I. a II. xxx ze dne 1. 11. 2019. 

 

Usnesení č. 131 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo aktualizaci Koncepce rozvoje obce Horní Podluží na 

období 2015-2025. 

 

Usnesení č. 132 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo inventarizační komisi ve složení Jaromír Petružálek 

(předseda), Karel Hanykýř a Josef Hroník. 

 

Usnesení č. 133 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo poskytnutí členského příspěvku ve výši 31.000,- Kč pro 

DSO Tolštejn pro rok 2020. 

 

V Horním Podluží 27. 12. 2019 

 

 

     Petr Hoření – starosta obce v.r.                                               Jindra Koldová – místostarostka v.r.  

 

 

Andrea Wernerová, Luboš Kudla – ověřovatelé v.r. 


